Autoria:

KARLA COSER

Ementa:

Indico ao Poder Executivo Municipal que retome imediatamente e não interrompa os
serviços do Centro de Referência de ISTs

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1783/2023 1801/2023 03/02/2023 14:23:21 03/02/2023 14:15:19

Tipo Número

P. DE INDICAÇÃO 1290/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003400340034003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES - VEREADOR LEANDRO PIQUET

Esta signatária vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a seguinte

 INDICAÇÃO.

Indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da Secretaria competente, que

retome imediatamente e não interrompa os serviços do Centro de Referência de ISTs

de Vitória.

JUSTIFICATIVA

Desde o final do ano de 2021 há constantes reclamações e reivindicações de usuários do

Centro de Referência de ISTs diante da demora na marcação e realização de exames, nas

consultas e também no número de funcionários para atender a demanda.

Recentemente os usuários novamente demandaram o mandato para que fiscalizasse e

reivindicasse a prestação adequada do serviço, motivo pelo qual, além de novo

requerimento de informações, estamos fazendo esta indicação, uma vez que o serviço deve

1

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 2

ser retomado imediatamente, além de não ser possível a interrupção do mesmo, em

garantia ao direito à saúde de qualidade, bem como à dignidade de todo e toda cidadã do

Município de Vitória.

Casa de Leis Attílio Vivacqua, 03 de fevereiro de 2023.

KARLA COSER

Vereadora - PT

2

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 3

VITÓRIA, 03 de fevereiro de 2023.

De: DDI/Protocolo
Para: DEL - Departamento Legislativo

Referência:
Processo nº 1783/2023
Proposição: P. de Indicação n° 1290/2023

Autoria: Karla Coser

Ementa: Indico ao Poder Executivo Municipal que retome imediatamente e não interrompa
os serviços do Centro de Referência de ISTs

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: Seguir Normalmente

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

Ramona Santos do Nascimento
Assessor Administrativo

Valdir Barcelos de Jesus

Diretor Depto Documentação e Informação

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600330038003600320033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 4

VITÓRIA, 03 de fevereiro de 2023.

De: DEL - Departamento Legislativo
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 1783/2023
Proposição: P. de Indicação n° 1290/2023

Autoria: Karla Coser

Ementa: Indico ao Poder Executivo Municipal que retome imediatamente e não interrompa
os serviços do Centro de Referência de ISTs

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Cadastro e Despacho

Ação realizada: Seguir Normalmente

Descrição:
Segue para leitura de expediente em plenário.

Próxima Fase: Leitura do Expediente Indicação

Fabio Souza Modenesi

Julia Carellos Santos Scardua
Diretor Depto Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600330038003600320034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 5